令和５年３月３日

各中学校長 殿

一般社団法人 徳島県バスケットボール協会

会 長 福 井 秀 樹

徳島県中学校体育連盟バスケットボール競技部

専門部長 丸 岡 弘 典

第７３回徳島県中学校バスケットボール選手権大会開催について（ご案内）

平素は，本協会の活動にご理解ご協力をいただき，厚く感謝申し上げます。

さて，標記大会を別添要項により開催いたします。つきましては貴校バスケットボール

部のご参加につき，ご高配いただけますようお願いいたします。

一般社団法人徳島県バスケットボール協会事務局

徳島市万代町５丁目７１－４

ＴＥＬ ０８８－６６０－１３９９

Mail tbaoffice01@mh.pilkara.ne.jp

第７３回徳島県中学校バスケットボール選手権大会実施要項

１ 主 催 徳島県教育委員会、 徳島県中学校体育連盟

一般社団法人徳島県バスケットボール協会

２ 主 管 一般社団法人徳島県バスケットボール協会

３ 日 程 令和５年 ４月２９日（土）女子１・２回戦

３０日（日）男子１・２回戦

５月 ３日（水）女子３回戦・準々決勝

４日（木）男子３回戦・準々決勝

５日（金）男女準決勝・決勝

４ 会 場 ４月２９日（土） 藍住中・阿南中・市場中

３０日（日） 松茂町総合体育館・阿南中・八万中

５月 ３日（水） 松茂町総合体育館

４日（木） 松茂町総合体育館

５日（金） 松茂町総合体育館 ※中学校会場は調整中

５ 参加資格 １）令和５年度公益財団法人日本バスケットボール協会Ｕ１５カテゴリー

（中学）に登録されたチームおよび競技者であること。

２）徳島県内の中学校に在学する１，２，３年生で編成されたチームであ

ること。

３）ベンチで指揮を執るコーチはＪＢＡ公認Ｅ級コーチ以上を保有してい

ることが望ましい。

４）登録チーム・競技者での合同チームも参加可能とする。２校での合同

参加の場合は，申込書①②に記入のこと。３校以上の場合は別様式の申

込書が必要なため，担当・丸岡まで連絡のこと。

６ 競技方法 トーナメント方式で行い，３位決定戦は行わない。

７ チーム編成 １チームの大会エントリーは、スタッフ４名以内（コーチ，アシスタン

トコーチ，マネージャー（生徒可），引率者），選手１５名以内とする。

チームトレーナーについてはスタッフ外とし，ベンチ裏で待機可能とす

る。

８ 競技規則 当該年度ＪＢＡバスケットボール競技規則による。

マンツーマンディフェンスの基準規則による。

ユニフォームは２０２３年度４月１日時点のＪＢＡユニフォーム規則によ

る。

９ 参加料 １チーム１０，０００円とする。

大会１回戦会場にて集金します。

１０ 申込方法 参加申込用紙に必要事項を記入し，郵送で下記まで送付すること。

「Ｔｅａｍ－ＪＢＡ」から「チームメンバー一覧」をダウンロードし，

添付すること。

申込先：〒７７５－０２０３

海部郡海陽町大里字松原３４－８３ 海陽中学校内

丸岡 弘典 宛 ＴＥＬ ０９０－５１４３－６５０１

１１ 申込期日 令和５年 ４月１２日（水）郵送必着

期日に遅れた場合は，出場できない。

１２ 組合せ抽選 日時：令和５年４月１４日（金） １６時～

会場：一般社団法人徳島県バスケットボール協会事務局

徳島市万代町５丁目７１－４

・組合せ抽選会は各校１名の出席で行う。

・組合せ表，大会参加上の注意等は，後日送付する。

・県中新人大会のベスト８をシードとする。

１３ 開閉会式 開会式は行わない。閉会式は競技終了後，直ちに行う。

１４ 表 彰 優勝，準優勝，第３位のチームを表彰する。

１５ 規律委員会 本大会における手続きや競技会での，本協会規律規程違反行為があっ

た場合は，本大会規律委員会で対応する。

１６ その他 ・本大会の観客・応援等に関する規制は抽選会にてご連絡します。

・本大会は本協会「新型コロナウィルス対応運営マニュアル」によって

運営され、状況により中止されることがあります。

・本大会への取材等で使用される肖像権等に問題のあるチームは，下

記までご連絡ください。

一般社団法人徳島県バスケットボール協会

Ｕ１５担当 丸岡 弘典 ＴＥＬ ０９０－５１４３－６５０１